
Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Důvěra v zadávání veřejných zakázek 

Karel Schwarzenberg ozřejmil Právu, že předčasné volby by 
znamenaly konec všem kabinetním reformám. Již méně zřejmé 
je, co by se stalo s reformami, kdyby kabinet vydržel. Například 
VV chtějí spojit hlasování o zákonu o veřejných zakázkách s hla-
sováním o důvěře vládě, což by se na první pohled mohlo jevit 
jako dobrý nápad. Podnítilo by to koalici, aby se postavila za 

hlavní cíl VV, transparentnost. Také by to však mělo za důsledek, 
že by se ČSSD proti tomuto opatření obrátila. Poslanci ČSSD by 

zkrátka pro ten zákon nemohli hlasovat, pokud by to znamenalo, 
že by měli dát důvěru Nečasově kabinetu. Co víc, země by se po-
prvé ocitla v situaci, kdy by Senát, který teď ovládá ČSSD, vetoval 

zákon, který byl spojen s hlasováním o důvěře. Nebo by Senát 
mohl vrátit upravený zákon poslanecké sněmovně. V každém 

případě by ale jeho schvalování bylo velmi složité. Což je vodou 
na mlýn zájmovým skupinám, které by raději viděli konec světa, 

než aby byl schválen účinný zákon o veřejných zakázkách.

No. 2616 po, 16. května 2011

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.novinky.cz/domaci/233370-schwarzenberg-k-vv-je-to-ostuda-jestli-s-nimi-pujde-spolupracovat-to-se-uvidi.html?ref=boxE
http://www.concert.cz

